

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES		DIVIDENDOS POR PAGAR	0
CAJA	2	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
BANCOS	14	IMPUESTOS POR PAGAR	22,257
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	10,612
INSTRUMENTOS FINANCIEROS		CRÉDITOS DIFERIDOS	
TÍTULOS PARA NEGOCIAR	56,443	IMPUESTOS DIFERIDOS	<u>66,549</u>
CUENTAS POR COBRAR NETO		TOTAL PASIVO	99,418
DEUDORES DIVERSOS	25,276	CAPITAL CONTABLE	
IMPUESTOS A FAVOR	29,142	CAPITAL CONTRIBUÍDO	
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		CAPITAL SOCIAL	22,371
INVERSIONES PERMANENTES	484,116	CAPITAL GANADO	
OTROS ACTIVOS		RESERVAS DEL CAPITAL	4,157
IMPUESTOS DIFERIDOS	<u>0</u>	RESULTADO ACUMULADO	482,077
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	-50,530
		RESULTADO NETO	<u>37,500</u>
TOTAL ACTIVO	<u>594,993</u>	TOTAL CAPITAL CONTABLE	<u>495,575</u>
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	<u>594,993</u>

CUENTAS DE ORDEN

CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO	10,000
ACCIONES EMITIDAS	603,336
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	540,559

EL PRESENTE ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ING. GUILLERMO ROBLES GIL ORVAÑANOS
DIRECTOR GENERAL

LIC. ARTURO MÁRQUEZ LARA
CONTADOR GENERAL

INGRESOS POR SERVICIOS	
COMISIONES Y TARIFAS	
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE OPERACION Y DISTRIBUCION	194,375
TOTAL DE INGRESOS POR SERVICIOS	194,375

MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION	
RESULTADO POR COMPRA VENTA	1,871
INGRESOS POR INTERESES	164
GASTOS POR INTERESES	0
RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	-1,181
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO	-11,692
INGRESOS TOTALES DE LA OPERACION	183,537

GASTOS DE ADMINISTRACION	
HONORARIOS	263
ARRENDAMIENTO	120
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	93
SUSCRIPCIONES Y CUOTAS	404
CUOTAS DE INSPECCION	45
SEGUROS Y FIANZAS	228
IMPUESTOS Y DERECHOS	5
COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	2
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y ASESORIA	94,433
TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACION	95,593
RESULTADO DE LA OPERACION	87,944

OTROS GASTOS (PRODUCTOS) NETO	
OTROS PRODUCTOS	115
OTROS GASTOS	54
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	88,005
ISR CAUSADO	30,254
ISR DIFERIDO	8,479
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y AFILIADAS	49,272
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIA, ASOCIADAS Y AFILIADAS (NETO)	34,525

RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS	
RESULTADO NETO	83,796

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACION DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.